Республика Марий Эл                                            Марий Эл Республик

                        Администрация                                                 «Кужмара ял кундем»

            муниципального образования                         муниципальный образованийын

      «Кужмарское сельское поселение»-                    администрацийжын - Кужмара ял

   Кужмарская сельская администрация                         кундем администрацийын
                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                   ПУНЧАЛЖЕ
   425073, село Кужмара, ул.Центральная, д.3                                       425073, Кужмара села, Рудо урем, 3
    тел. (83645) 6-31-15, факс (83645) 6-31-43                                    тел. (83645) 6-31-15, факс (83645) 6-31-43
              Е-mail: poselenie1@mail.ru                                                                 Е-mail: poselenie1@mail.ru
от 11 февраля  2019 года   №  23
О внесении изменений в постановление от 06.11.2013 № 111

  «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории

муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»

         На основании Протеста Прокуратуры Звениговского района от 31.01.2019г. № 02-03-2019, руководствуясь Федеральным законом от 27.12.2018г. №558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме», Положением об Администрации МО «Кужмарское сельское поселение», Администрация муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Пункт 4.2 Административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение», утвержденного Постановлением Администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 06.11.2013г. №111 (далее - Административный регламент), дополнить подпунктом 7) следующего содержания:
«7) орган муниципального жилищного контроля наделяется полномочием по проведению внеплановой проверки при поступлении информации о фактах нарушения требований к порядку осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме.»;
2. подпункт 2 пункта 10.2 Административного регламента изложить в новой редакции:

«2) беспрепятственно по предъявлении служебного удостоверения и копии  распоряжения руководителя (заместителя руководителя) органа   муниципального жилищного контроля о назначении проверки посещать территории и расположенные на них многоквартирные дома, помещения общего пользования многоквартирных домов, а с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме проводить их обследования, а также исследования, испытания, расследования, экспертизы и другие мероприятия по контролю, проверять соответствие устава товарищества собственников жилья, внесенных в устав изменений требованиям законодательства Российской Федерации, а по заявлениям собственников помещений в многоквартирном доме проверять правомерность принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения о создании товарищества собственников жилья, соответствие устава товарищества собственников жилья, внесенных в устав изменений требованиям законодательства Российской Федерации, правомерность избрания общим собранием членов товарищества собственников жилья председателя правления товарищества и других членов правления товарищества, правомерность принятия собственниками помещений в многоквартирном доме на общем собрании таких собственников решения о выборе юридического лица независимо от организационно-правовой формы или индивидуального предпринимателя, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирным домом (далее - управляющая организация), в целях заключения с управляющей организацией договора управления многоквартирным домом в соответствии со статьей 162 Жилищного  кодекса РФ, правомерность утверждения условий этого договора и его заключения;

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http:// admzven.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                         В.Н.Васильев